Российская Федерация

Брянская область

Дубровский район

СЕРГЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
       РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года № 149
с.Сергеевка
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сергеевское  сельское  поселение
В  целях  совершенствования  организации  процессов  в  сфере благоустройства  территории  и  улучшения  санитарного состояния  территории Сергеевского  сельского  поселения,  в  соответствии  с Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 2.13684-21, Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 года № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 года № 641» и на основании протеста прокуратуры Дубровского района Брянской области
СЕРГЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1.Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Сергеевское  сельское поселение, утверждённые решением Сергеевского  сельского Совета народных депутатов № 30 от 10.09.2018 года следующие изменения:

1.1. п.п. 1 пункта 6.7.7. изложить в следующей редакции:

«В работы по санитарному содержанию и уборке остановок с прилегающими к ним территориями (заездные карманы, посадочные площадки, площадки отдыха) и пешеходные зоны на пешеходных переходах входят следующие мероприятия:

1) уборка от снега, льда и мусора согласно п. 8.4 ГОСТ Р 50597-2017 «Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля».

Состояние элементов обустройства дорог (заездных карманов, посадочных площадок, площадок отдыха и стоянок транспортных средств) после окончания работ по их снегоочистке должно соответствовать требованиям согласно  таблицы:
	Вид снежно-ледяных образований
	Категория дороги
	Размер
	Срок снегоочистки, ч,
не более

	Наличие рыхлого (уплотненного) снега на заездных карманах и посадочных площадках остановочных пунктов маршрутных транспортных средств толщиной слоя, см, не более
	IA, IБ
	2 (0)
	6

	IB, II, III
	6 (4)

	IV, V
	8 (6)

	Наличие рыхлого (уплотненного) снега на площадках отдыха и стоянках транспортных средств толщиной слоя, см, не более
	I А, IБ
	6 (4)
	24

	IB, II
	8 (6)

	lll-V
	12 (8)

1.2. пункт 6.7.8. изложить в следующей редакции:

«Вывоз снега разрешается только на специально отведенные места в соответствии с требованиями п.34 СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий.
     Места отвала снега обеспечить удобными подъездами, необходимыми механизмами для складирования снега.

     Приём снега на площадки складирования должен осуществляться на основании соответствующих договоров, заключенных с организациями, эксплуатирующими полигона для складирования снежных масс.»
   2.Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования Сергеевское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области  и разместить на официальном сайте муниципального образования Сергеевское сельское  поселение Дубровского муниципального района Брянской области  http://dubrsergeevka.ru/   в сети Интернет.

Глава Сергеевского сельского поселения

Дубровского муниципального района

Брянской области
                          В.Г. Матвеец